

Số: 95/KH-HHT

Tân Bình, ngày 14 tháng 03 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức chuyên đề ngoại khóa cho học sinh khối 6

Năm học: 2024 – 2025

Căn cứ Kế hoạch năm học 2024 - 2025 của trường THCS Hoàng Hoa Thám.

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị, trường THCS Hoàng Hoa Thám tổ chức chuyên đề học tập ngoại khóa, học tập trải nghiệm cho học sinh khối 6 năm học 2024- 2025 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Giúp các em học sinh thực hành các kỹ năng sống và trải nghiệm thực tế, đồng thời tạo điều kiện cho các em tham quan, học tập bồi dưỡng vốn kiến thức về tự nhiên và xã hội.
- Tổ chức chuyến đi dã ngoại nhằm lưu giữ trong các em học sinh những kỉ niệm khó quên của tuổi học trò đồng thời tạo một sân chơi lành mạnh, bổ ích, thắt chặt tình đoàn kết, rèn luyện kỹ năng sống cho các em.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: Từ 5g30 đến 17h30 ngày 03/04/2025 (Thứ năm)
- Địa điểm: trường THCS Hoàng Hoa Thám đến Khu lưu niệm Luật sư Nguyễn Hữu Thọ - Khu vui chơi Vân Lại Viên (tỉnh Long An)

#### III. THÀNH PHẦN THAM GIA

- Chỉ đạo chung: Thầy Nguyễn Xuân Đắc- Hiệu trưởng trường THCS Hoàng Hoa Thám.
- Cô Lâm Thanh Thúy- Phó hiệu trưởng trường THCS Hoàng Hoa Thám.
- Cô Trần Thị Bích Nga- Khối trưởng chủ nhiệm khối 6.
- Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn khối 6.
- Giám thị phụ trách khối 6.
- Toàn thể hướng dẫn viên công ty TNHH dịch vụ du lịch Tân Việt Tavitravel.
- Học sinh khối 6 (không bắt buộc HS tham gia).

#### **IV. KINH PHÍ**

- Hỗ trợ giáo viên hướng dẫn học sinh tham quan học tập ngoại khóa.

#### **V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN**

THỜI GIAN	NỘI DUNG	THỰC HIỆN
01/03/2025	Phát thư thông báo và chương trình cụ thể đến từng PHHS và HS	GVCN khối 6
15/03/2025	Hạn chót đăng ký và đóng tiền tham quan của học sinh	GVCN khối 6
17/03/2025	Chốt danh sách học sinh đi tham quan và kinh phí	GVCN khối 6 gửi cho cô Nga
22/03/2025	Lập danh sách HS tham quan theo xe, bàn ăn.	Cô Nga + thầy Lâm
27/03/2025	Nhận danh sách HDV của công ty Du lịch và bàn giao danh sách học sinh cho Công ty TNHH dịch vụ du lịch Tân Việt Tavitravel.	Cô Nga + Công ty Du lịch
02/04/2025	Sinh hoạt nội quy ngoại khóa với học sinh, thông báo trách nhiệm quản lý xe với các giáo viên và HDV theo xe.	Hiệu trưởng+ Giám thị
03/04/2025	5g30 tập trung học sinh tại trường THCS Hoàng Hoa Thám và thực hiện lịch trình đi Khu lưu niệm Luật sư Nguyễn Hữu Thọ- Khu vui chơi Vân Lại Viên (tỉnh Long An).	GV được phân công đưa học sinh đi ngoại khóa

#### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Y tế:** Mỗi xe đều có túi y tế (bông băng, các loại thuốc thông thường, các nẹp y tế). Ngoài ra còn có nhân viên y tế của trường và của công ty du lịch cùng tham gia suốt chuyến đi. Nhân viên y tế lưu vài số điện thoại lưu động của các BV gần địa điểm tham quan, vui chơi phòng trường hợp bất trắc.

**2. Phương tiện di chuyển:** Xe Universe 45 chỗ, có seat belt, máy lạnh suốt tuyến. Mỗi em 1 ghế. Trên xe có 02 GV cùng 02 HDV du lịch đi kèm. Nếu trên đường đi, xe có vấn đề, công ty chịu trách nhiệm điều xe khác đến và cùng GV đưa các em đổi xe.

**3. Ăn uống:**

- Ăn sáng: Bánh bao nhân thịt, trứng cút (Thị Phat food) + Sữa hộp Vinamilk 180ml (ít đường).
- Ăn trưa: Sườn ram, trứng chiên, đậu đũa xào, canh lagim, cơm trắng, trà đá.
- Ăn xế (khi về): Bánh mì tươi Kinh Đô ổ dài bơ sữa 80g.
- Nước uống: 2 chai nước suối Lavie 0,5 lít/ học sinh/ chương trình.

**4. An ninh và kỷ luật:** Trong suốt chuyến đi, GVCN + GT và 02 HDV DL quản lý, giám sát các hoạt động của các em học sinh đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh khi tham quan và vui chơi. Nếu có vấn đề gì sẽ thông báo kịp thời về Ban tổ chức để xin hướng giải quyết. GV cùng HDV kết hợp với nhân viên tại địa điểm tham quan hướng dẫn các em lối thoát hiểm và cách thức thoát hiểm khi có vấn đề xảy ra. Trên đây là kế hoạch tổ chức cho các em học sinh lớp 6 đi tham gia hoạt động ngoại khóa tại Khu lưu niệm Luật sư Nguyễn Hữu Thọ - Khu vui chơi Vân Lại Viên. Đề nghị giáo viên chủ nhiệm khối 6 và các bộ phận cùng phối hợp thực hiện để học sinh tham quan học tập trải nghiệm được thành công tốt đẹp.

**Nơi nhận:**

- Phòng GD-ĐT Quận;
- Các tổ, khối, bộ phận;
- Lưu VT.



**Người lập kế hoạch**

**Trần Thị Bích Nga**

